i i  PREFEITURA
FRANCA

« ■ P  m ABAlHO lCO M PRO M lSSO CO M VO CÍ

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA
GABINETE Fundação Esporte, Arte e Cultura

Ofício n°. 346/2023 - FEAC Gab Franca, 30 de novembro de 2023.

Assunto: Resposta Câmara Municipal.

Referente a solicitação de construção de um Centro Popular de Esporte e
Lazer
-  Ref. ao requerimento n° 680/2023 -  Vereador Claudinei Da Rocha

Senhor Prefeito,

Em atendimento ao solicitado pelo limo. Sr. Vereador no documento

acima referenciado, notadamente para, obter a construção de um Centro

Popular de Esportes e Lazer no bairro Jardim Noêmia, tem o presente a

finalidade de informar que estudos estão sendo feitos para viabilidade da

construção.

Destinatário: Exmo. Sr.
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito Municipal de Franca

RECEBIDO EM

"^õiFPiulG/^iggioni Cintra

Avenida Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 550 -  42 andar -  Pq. Francal -  Franca/SP - CEP: 14.403-
125 Telefone: (16) 3711-9350 / E-mail: feacfranca@franca.sp.eov.br / Site: www.feacfranca.sp.gov.br

mailto:feacfranca@franca.sp.eov.br
http://www.feacfranca.sp.gov.br

%

t CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br
CAM ARA MUNICIPAL OE

FRANCA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

| Presidente

0 vereador que a este subscreve vem, nos termos
regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal
para fornecer a esta Casa de Leis informações sobre a previsão
para atendimento da Indicação n° 1267/2022, de autoria deste
parlamentar, pela qual é solicitado a construção de um Centro
Popular de Esportes e Lazer no bairro Jardim Noêmia.

A presente propositura tem por objetivo esclarecer aos
residentes da região sobre o atendimento da demanda, haja vista
a região não dispor de praças, quadras de esporte, academia ao
ar livre, nem qualquer outro local disponível para lazer da
população, em especial para as crianças.

Câmara Municipal de Franca,
CLAUDINEI DA ROCHA

06 de novembro de 2023
Assinado de forma digital por
CLAUDINEI DA ROCHA

CORDEIRO:10137829841 cordeiro :io i 37329341
Dados: 2023.11.0613:39:58 -03'00'

CLAUDINEI DA ROCHA
VEREADOR - MDB

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555 -  E-mail: camara@franca.sp.leg.br

mailto:camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br
CÂMARA MUNICIPAL DE

FRANCA

I N D I C A Ç Ã O -  N° / 2022

E x m o . Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca
(SP) .

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade
competente.

Plenário, em

Presidente

I N D I C O  ao Exmo. Sr. Alexandre Augusto Ferreira,
Prefeito de Franca, que envide esforços junto aos órgãos
competentes, visando atender a solicitação dos moradores do
bairro Jardim Noêmia no tocante a construção de um Centro
Popular de Esportes e Lazer na área pública localizada na
avenida São Vicente, próximo ao número 4100.

Trata-se de um procedimento necessário para
proporcionar aos moradores um local de recreação adequado,
haja vista a região não dispor de praças, quadras de esporte,
academia ao ar livre, nem qualquer outro local disponível para
lazer da população, em especial para as crianças.

Trata-se de justa reivindicação dos municipes que
solicitam a tomada de providências.

Câmara Municipal de Franca, 29 de julho de 2022.

CLAUDINEI DA ROCHA
VEREADOR - MDB

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 - DDG: 0800 940 1555 -E -m a il: camara@franca.sp.leg.br

mailto:camara@franca.sp.leg.br